
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.09.2024 № 3498-ПА
г. Сысерть

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение 
функционирования городского хозяйства на территории Сысертского городского 

округа на 2024-2030 годы», утвержденную постановлением Администрации 
Сысертского городского округа от 16.07.2024 № 2540-ПА

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ
«О правовых актах в Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение функционирования городского 
хозяйства на территории Сысертского городского округа на 2024-2030 годы», утвержденную 
постановлением Администрации Сысертского городского округа 16.07.2024 № 2540-ПА 
(далее – муниципальная программа), следующие изменения:

1) изложить в новой редакции строку «Объем финансового обеспечения за весь 
период реализации» паспорта муниципальной программы (приложение № 1);

2) изложить в новой редакции приложения № 2-4 (приложения № 2-4).
2. Начальнику Отдела жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений 

Администрации Сысертского городского округа И.В. Юровских в течение 3 (трех) рабочих 
дней со дня принятия настоящего постановления подготовить муниципальную программу в 
электронном виде в актуальной редакции с учетом изменений, внесенных настоящим 
постановлением, и передать действующую редакцию муниципальной программы
для размещения на сайте Сысертского городского округа в Отдел информационных 
технологий муниципального казенного учреждения «Управление хозяйственного
и транспортного обслуживания Сысертского городского округа».

3. Начальнику Отдела информационных технологий муниципального казенного 
учреждения «Управление хозяйственного и транспортного обслуживания Сысертского 
городского округа» О.Л. Соломеину в течение 3 (трех) рабочих дней с даты поступления 
актуальной редакции муниципальной программы разместить ее в подразделе «Информация 
по муниципальным программам Сысертского городского округа» раздела «Экономика» 
официального сайта Сысертского городского округа.  

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник 
Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный интернет-портал 
правовой информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского
городского округа

 
Д.А. Нисковских



2

Приложение № 1
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от 24.09.2024 № 3498-ПА

Объем 
финансового 
обеспечения за 
весь период 
реализации

Общий объем финансирования программы 3921623,82 тысяч рублей, 
в том числе (по годам реализации):
2024 год – 832453,93 тысяч рублей;
2025 год – 602830,89 тысяч рублей;
2026 год – 497267,80 тысяч рублей;
2027 год – 497267,80 тысяч рублей;
2028 год – 497267,80 тысяч рублей;
2029 год – 497267,80 тысяч рублей;
2030 год – 497267,80 тысяч рублей,
из них: 
- федеральный бюджет - 0,00 тысяч рублей;
- областной бюджет – 327626,59 тысяч рублей, в том числе (по годам 
реализации):
2024 год – 205033,79 тысяч рублей;
2025 год – 109598,80 тысяч рублей;
2026 год – 2598,80 тысяч рублей;
2027 год – 2598,80 тысяч рублей;
2028 год – 2598,80 тысяч рублей;
2029 год – 2598,80 тысяч рублей;
2030 год – 2598,80 тысяч рублей;
- местный бюджет - 3593997,23 тысяч рублей, в том числе (по годам 
реализации):
2024 год – 627420,14 тысяч рублей;
2025 год – 493232,09 тысяч рублей;
2026 год – 494669,00 тысяч рублей;
2027 год – 494669,00 тысяч рублей;
2028 год - 494669,00 тысяч рублей;
2029 год - 494669,00 тысяч рублей;
2030 год - 494669,00 тысяч рублей;
- внебюджетные источники: 0,00 тысяч рублей



3

Приложение № 2
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от 24.09.2024 № 3498-ПА

Приложение № 2
к муниципальной программе «Обеспечение 
функционирования городского хозяйства
на территории Сысертского городского округа
на 2024-2030 годы»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Обеспечение функционирования городского хозяйства на 
территории Сысертского городского округа на 2024-2030 годы»

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. руб.)

№ 
п/п

Наименование мероприятия 
/ Источники расходов на 
финансирование

Ответственный 
исполнитель 
мероприятия

всего 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Номера 
целевых 
показателей, 
на 
достижение 
которых 
направлены 
мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Всего по муниципальной 

программе, в том числе:
- 3921623,82 832453,93 602830,89 497267,80 497267,80 497267,80 497267,80 497267,80

2. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. областной бюджет - 327626,59 205033,79 109598,80 2598,80 2598,80 2598,80 2598,80 2598,80
4. местный бюджет - 3593997,23 627420,14 493232,09 494669,00 494669,00 494669,00 494669,00 494669,00
5. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Капитальные вложения
7. Всего по капитальным 

вложениям, в том числе:
- 536945,47 198081,30 227255,02 111609,15 0,00 0,00 0,00 0,00

8. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. областной бюджет - 192799,20 85799,20 107000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. местный бюджет - 344146,27 112282,10 120255,02 111609,15 0,00 0,00 0,00 0,00
11. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Прочие вложения
13. Всего по прочим нуждам, в 

том числе:
- 3384678,35 634372,63 375575,87 385658,65 497267,80 497267,80 497267,80 497267,80

14. федеральный бюджет - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
15. областной бюджет - 134827,39 119234,59 2598,80 2598,80 2598,80 2598,80 2598,80 2598,80
16. местный бюджет - 3249850,96 515138,04 372977,07 383059,85 494669,00 494669,00 494669,00 494669,00
17. внебюджетные источники - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Подпрограмма 1 «Функционирование дорожного хозяйства на территории Сысертского городского округа»
19. Всего по подпрограмме 1, в 

том числе:
2500705,92 535959,92 430791,00 306791,00 306791,00 306791,00 306791,00 306791,00

20. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. областной бюджет 263557,97 156557,97 107000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. местный бюджет 2237147,95 379401,95 323791,00 306791,00 306791,00 306791,00 306791,00 306791,00
23. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. Мероприятие 1.  

Строительство,  
реконструкция, 
капитальный ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения и 
искусственных сооружений, 
расположенных на них, 
всего, из них:

Отдел ЖКХ
и ЖО

1458494,51 232389,24 348440,27 175533,00 175533,00 175533,00 175533,00 175533,00 1, 4

25. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. областной бюджет 192799,20 85799,20 107000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. местный бюджет 1265695,31 146590,04 241440,27 175533 175533 175533 175533 175533
28. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Мероприятие 1.1. 

Строительство 
автомобильной дороги по 
ул. Просторной (от ул. 
Ленина до ул. Декабристов) 
г. Сысерть , всего, из них:

Отдел ЖКХ
и ЖО

60122,84 55056,84 2533,00 2533,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1

30. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. областной бюджет 49557,97 49557,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
32. местный бюджет 10564,87 5498,87 2533,00 2533,00 0,00 0,00 0,00 0,00
33. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Мероприятие 1.2. 

Строительство 
автомобильной дороги от 
проектируемой 
образовательной 
резиденции до Николиного 
ключа в Сысертском 
районе, всего, из них:

Отдел ЖКХ
и ЖО

186815,88 29815,88 107000,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1

35. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. областной бюджет 129700,00 22700,00 107000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. местный бюджет 57115,88 7115,88 0,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
38. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
39. Мероприятие 1.3. 

Строительство 
автомобильной дороги в 
городе Сысерть (ул. 
Свободы от ул. Дачной до 
ул. Соломирского), всего, из 
них:

Отдел ЖКХ
и ЖО

56544,99 22401,71 34143,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1

40. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
41. областной бюджет 13541,23 13541,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
42. местный бюджет 43003,76 8860,48 34143,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
43. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
44. Мероприятие 2. Ремонт 

автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения и 
искусственных сооружений, 
расположенных на них, 
всего, из них:

Отдел ЖКХ
и ЖО

635910,46 238299,73 40095,73 71503,00 71503,00 71503,00 71503,00 71503,00 2

45. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
46. областной бюджет 70758,77 70758,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
47. местный бюджет 565151,69 167540,96 40095,73 71503,00 71503,00 71503,00 71503,00 71503,00
48. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
49. Мероприятие 2.1 Ремонт 

автомобильной дороги 
г. Сысерть от завода 
«Уралгидромаш» 
до п. Школьный, всего, 
из них:

Отдел ЖКХ
и ЖО

43674,14 43674,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2

50. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
51. областной бюджет 19754,14 19754,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
52. местный бюджет 23920,00 23920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
53. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
54. Мероприятие 2.2 Ремонт 

автомобильной дороги , 
расположенной
в с. Патруши, Сысертского 
района ул.1 Мая-ул. 
Тепличная-ул. Колхозная, 
всего, из них:

Отдел ЖКХ
и ЖО

17903,22 17903,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2

55. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
56. областной бюджет 17008,06 17008,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
57. местный бюджет 895,16 895,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
58. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
59. Мероприятие 2.3 Ремонт 

автомобильной дороги 
д. Ключи, ул. Ленина 

Отдел ЖКХ
и ЖО

35785,86 35785,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
от д. Ольховка-Двуреченск, 
всего, из них:

60. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
61. областной бюджет 33996,57 33996,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
62. местный бюджет 1790,29 1790,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
63. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
64. Мероприятие 3. 

Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения и 
искусственных сооружений, 
расположенных на них, 
всего, из них:

Отдел ЖКХ
и ЖО

406300,95 65270,95 42255,00 59755,00 59755,00 59755,00 59755,00 59755,00 3

65. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
66. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
67. местный бюджет 406300,95 65270,95 42255,00 59755,00 59755,00 59755,00 59755,00 59755,00
68. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
69. Подпрограмма 2 «Организация транспортного обслуживания населения на территории Сысертского городского округа»
70. Всего по подпрограмме 2, в 

том числе:
482088,00 128088,00 59000,00 59000,00 59000,00 59000,00 59000,00 59000,00

71. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
72. областной бюджет 45877,02 45877,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
73. местный бюджет 436210,98 82210,98 59000,00 59000,00 59000,00 59000,00 59000,00 59000,00
74. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
75. Мероприятие 4. 

Осуществление полномочий 
по организации  
транспортного 
обслуживания населения на 
территории Сысертского 
городского округа, всего, из 
них:

Отдел ЖКХ
и ЖО

482088,00 128088,00 59000,00 59000,00 59000,00 59000,00 59000,00 59000,00 5, 6

76. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
77. областной бюджет 45877,02 45877,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
78. местный бюджет 436210,98 82210,98 59000,00 59000,00 59000,00 59000,00 59000,00 59000,00
79. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80. Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Сысертского городского округа»
81. Всего по подпрограмме 3, в 

том числе:
204407,44 56153,44 24709,00 24709,00 24709,00 24709,00 24709,00 24709,00

82. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
83. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
84. местный бюджет 204407,44 56153,44 24709,00 24709,00 24709,00 24709,00 24709,00 24709,00
85. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
86. Мероприятие 5. Развитие 

системы предотвращения 
правонарушений и 

Отдел ЖКХ
и ЖО

204407,44 56153,44 24709,00 24709,00 24709,00 24709,00 24709,00 24709,00 7, 8, 9



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
формирование безопасного 
поведения участников 
дорожного движения, всего, 
из них:

87. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
88. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
89. местный бюджет 204407,44 56153,44 24709,00 24709,00 24709,00 24709,00 24709,00 24709,00
90. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
91. Подпрограмма 4 «Организация и содержание объектов благоустройства»
92. Всего по подпрограмме 4, в 

том числе:
640887,46 96717,57 75330,89 93767,80 93767,80 93767,80 93767,80 93767,80

93. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
94. областной бюджет 18191,60 2598,80 2598,80 2598,80 2598,80 2598,80 2598,80 2598,80
95. местный бюджет 622695,86 94118,77 72732,09 91169,00 91169,00 91169,00 91169,00 91169,00
96. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
97. Мероприятие 6. 

Обеспечение мероприятий 
по организации и 
содержанию уличного 
освещения, всего, из них:

Отдел ЖКХ
и ЖО

499794,63 62027,54 57597,09 76034,00 76034,00 76034,00 76034,00 76034,00 10

98. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
99. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
100. местный бюджет 499794,63 62027,54 57597,09 76034,00 76034,00 76034,00 76034,00 76034,00
101. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
102. Мероприятие 7. 

Обеспечение мероприятий 
по организации санитарной 
очистки территории 
Сысертского городского 
округа, всего, из них:

Отдел ЖКХ
и ЖО

1010,50 200,50 135,00 135,00 135,00 135,00 135,00 135,00 14

103. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
104. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
105. местный бюджет 1010,50 200,50 135,00 135,00 135,00 135,00 135,00 135,00
106. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
107. Мероприятие 8. 

Обеспечение мероприятий 
по организации 
благоустройства и 
озеленения территории 
Сысертского городского 
округа, всего, из них:

Отдел ЖКХ
и ЖО

111239,73 21239,73 15000,00 15000,00 15000,00 15000,00 15000,00 15000,00 11, 12, 13

108. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
109. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
110. местный бюджет 111239,73 21239,73 15000,00 15000,00 15000,00 15000,00 15000,00 15000,00
111. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
112. Мероприятие 9. Отдел ЖКХ 16664,90 2380,70 2380,70 2380,70 2380,70 2380,70 2380,70 2380,70 16



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Осуществление 
государственного 
полномочия Свердловской 
области в сфере 
организации мероприятий 
при осуществлении 
деятельности по обращению 
с животными без 
владельцев, всего, из них:

и ЖО

113. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
114. областной бюджет 16664,90 2380,70 2380,70 2380,70 2380,70 2380,70 2380,70 2380,70
115. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
116. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
117. Мероприятие 10. 

Осуществление 
государственного 
полномочия Свердловской 
области по организации 
проведения на территории 
Свердловской области 
мероприятий по 
предупреждению и 
ликвидации болезней 
животных, всего, из них:

Отдел ЖКХ
и ЖО

1526,70 218,10 218,10 218,10 218,10 218,10 218,10 218,10 15

118. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
119. областной бюджет 1526,70 218,10 218,10 218,10 218,10 218,10 218,10 218,10
120. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
121. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
122. Мероприятие 11. 

Увековечение памяти 
погибших при защите 
Отечества (восстановление, 
ремонт, реставрация, 
благоустройство воинских 
захоронений), всего, из них:

Отдел ЖКХ
и ЖО

10651,00 10651,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15

123. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
124. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
125. местный бюджет 10651,00 10651,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
126. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
127. Подпрограмма 5 «Организация содержания мест захоронения»
128. Всего по подпрограмме 5, в 

том числе:
22250,00 4250,00 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00

129. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
130. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
131. местный бюджет 22250,00 4250,00 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00
132. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
133. Мероприятие 12. 

Организация ритуальных 
услуг и содержание мест 
захоронения на территории 
Сысертского городского 
округа, всего, из них:

Отдел ЖКХ
и ЖО

22250,00 4250,00 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00 17

134. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
135. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
136. местный бюджет 22250,00 4250,00 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00
137. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
138. Подпрограмма 6 «Обеспечение полномочий Сысертского городского округа на осуществление деятельности, направленной на подготовку и сопровождение инвестиционных 

проектов развития общественной инфраструктуры муниципального значения, строительства объектов инженерной инфраструктуры»
139. Всего по подпрограмме 6, в 

том числе:
71285,00 11285,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00

140. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
141. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
142. местный бюджет 71285,00 11285,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00
143. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
144. Мероприятие 13. 

Финансовое обеспечение 
выполнения 
муниципальных заказов, 
всего, из них:

Отдел ЖКХ
и ЖО

63800,00 9800,00 9000,00 9000,00 9000,00 9000,00 9000,00 9000,00 18, 19, 20

145. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
146. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
147. местный бюджет 63800,00 9800,00 9000,00 9000,00 9000,00 9000,00 9000,00 9000,00
148. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
149. Мероприятие 14. 

Финансовое обеспечение 
мероприятий, направленных 
на реализацию программы, 
всего, из них:

Отдел ЖКХ
и ЖО

7485,00 1485,00 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 18, 19, 20

150. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
151. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
152. местный бюджет 7485,00 1485,00 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00
153. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



10

Приложение № 3
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от 24.09.2024 № 3498-ПА

Приложение № 3
к муниципальной программе «Обеспечение 
функционирования городского хозяйства
на территории Сысертского городского округа
на 2024-2030 годы»

Расходы на реализацию муниципальной программы «Обеспечение функционирования городского хозяйства
на территории Сысертского городского округа на 2024-2030 годы»

В том числе№ 
п/п

Источник финансирования Всего
(тыс. руб.) 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Общие расходы на реализацию муниципальной программы
2. Местный бюджет 3593997,23 627420,14 493232,09 494669,00 494669,00 494669,00 494669,00 494669,00
3. Областной бюджет 327626,59 205033,79 109598,80 2598,80 2598,80 2598,80 2598,80 2598,80
4. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Всего по источникам 3921623,82 832453,93 602830,89 497267,80 497267,80 497267,80 497267,80 497267,80
7. Расходы на реализацию подпрограммы 1
8. Местный бюджет 2237147,95 379401,95 323791,00 306791,00 306791,00 306791,00 306791,00 306791,00
9. Областной бюджет 263557,97 156557,97 107000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Всего по источникам 2500705,92 535959,92 430791,00 306791,00 306791,00 306791,00 306791,00 306791,00
13. Расходы на реализацию подпрограммы 2
14. Местный бюджет 436210,98 82210,98 59000,00 59000,00 59000,00 59000,00 59000,00 59000,00
15. Областной бюджет 45877,02 45877,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Всего по источникам 482088,00 128088,00 59000,00 59000,00 59000,00 59000,00 59000,00 59000,00
19. Расходы на реализацию подпрограммы 3
20. Местный бюджет 204407,44 56153,44 24709,00 24709,00 24709,00 24709,00 24709,00 24709,00
21. Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
23. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. Всего по источникам 204407,44 56153,44 24709,00 24709,00 24709,00 24709,00 24709,00 24709,00
25. Расходы на реализацию подпрограммы 4
26. Местный бюджет 622695,86 94118,77 72732,09 91169,00 91169,00 91169,00 91169,00 91169,00
27. Областной бюджет 18191,60 2598,80 2598,80 2598,80 2598,80 2598,80 2598,80 2598,80
28. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. Всего по источникам 640887,46 96717,57 75330,89 93767,80 93767,80 93767,80 93767,80 93767,80
31. Расходы на реализацию подпрограммы 5
32. Местный бюджет 22250,00 4250,00 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00
33. Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. Всего по источникам 22250,00 4250,00 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00
37. Расходы на реализацию подпрограммы 6
38. Местный бюджет 71285,00 11285,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00
39. Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
40. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
41. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
42. Всего по источникам 71285,00 11285,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00



12

Приложение № 4
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от 24.09.2024 № 3498-ПА

Приложение № 4
к муниципальной программе «Обеспечение 
функционирования городского хозяйства
на территории Сысертского городского округа
на 2024-2030 годы»

Перечень объектов капитального строительства (реконструкции) для бюджетных инвестиций муниципальной программы 
«Обеспечение функционирования городского хозяйства на территории Сысертского городского округа на 2024-2030 годы»

Сметная стоимость объекта (тыс. 
руб.):

Сроки строительства 
(реконструкции) 

(проектно-сметных работ, 
экспертизы проектно-

сметной документации)

Объемы финансирования (с указанием бюджета) (тыс. руб.)№ 
п/п

Наименование объекта 
капитального 
строительства 

(реконструкции) / 
источники расходов на 

финансирование объекта 
капитального 
строительства 

(реконструкции)

Адрес объекта 
капитального 
строительства 

(реконструкции)

в текущих 
ценах (на 
момент 

составления 
проектно-
сметной 

документаци
и)

в ценах 
соответс
твующих 

лет 
реализац

ии 
проекта

начало ввод 
(завершение)

всего 2024 год 2025 год 2026 год 2027 
год

2028 
год

2029 
год

2030 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. Подпрограмма 1 «Функционирование дорожного хозяйства на территории Сысертского городского округа»
2. Объект 1. Проектирование 

и строительство объекта 
«Реконструкция 
автомобильной дороги 
в г. Сысерть (Свердловская 
область, Сысертский 
городской округ, г. 
Сысерть, ул. Степана 
Разина)»

Свердловская 
обл., 
Сысертский ГО,
г. Сысерть,
ул. Степана 
Разина

233461,76 233461,76 2024 
год

2025 год 233461,76 90806,87 83578,74 59076,15 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Всего по объекту 1, в том 
числе:

 233461,76 90806,87 83578,74 59076,15 0,00 0,00 0,00 0,00

4. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. местный бюджет  233461,76 90806,87 83578,74 59076,15 0,00 0,00 0,00 0,00



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
7. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. Объект 2. Строительство 

автомобильной дороги в 
городе Сысерть (ул. 
Свободы от ул. Дачной до 
ул. Соломирского)

г. Сысерть
(ул. Свободы
от ул. Дачной до
ул. 
Соломирского)

56544,99 56544,99 2024 
год

2025 год 56544,99 22401,71 34143,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Всего по объекту 2, в том 
числе:

 56544,99 22401,71 34143,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. областной бюджет  13541,23 13541,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. местный бюджет  43003,76 8860,48 34143,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Объект 3. Проведение 

инженерных изысканий, 
подготовка проекта 
планировки и проекта 
межевания, разработка 
проектной документации 
по объекту 
«Автомобильная дорога от 
проектируемой 
образовательной 
резиденции до Николиного 
ключа в Сысертском 
районе»

с. Кашино, от 
образовательной
 резиденции до 
Николина ключа

7050,00 7050,00 2023 
год

2024 год 7050,00 7050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Всего по объекту 3, в том 
числе:

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. местный бюджет  7050,00 7050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
20. Объект 4. Строительство 

автомобильной дороги от 
проектируемой 
образовательной 
резиденции до Николиного 
ключа в Сысертском 
районе

с. Кашино, от 
образовательной
 резиденции до 
Николина ключа

179765,88 179765,88 2025 
год

2025 год 179765,88 22765,88 107000,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Всего по объекту 4, в том 
числе:

 179765,88 22765,88 107000,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. областной бюджет  107000,00 22700,00 107000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. местный бюджет  65,88 65,88 0,00 50000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. Объект 5. Строительство 

автомобильной дороги по 
ул. Просторная (от ул. 
Ленина до ул. 
Декабристов) в г. Сысерть

 г. Сысерть,
 ул. Просторная 
(от ул. Ленина 
до ул. 
Декабристов)

60122,84 60122,84 2023 
год

2024 год 60122,84 55056,84 2533,00 2533,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. Всего по объекту 5, в том 
числе:

 60122,84 55056,84 2533,00 2533,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
29. областной бюджет  49557,97 49557,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. местный бюджет  10564,87 5498,87 2533,00 2533,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
32. Итого по объектам 

Подпрограммы 1, в том 
числе:

 536945,47 536945,47 536945,47 198081,30 227255,02 111609,15 0,00 0,00 0,00 0,00

33. федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. областной бюджет  192799,20 85799,20 107000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. местный бюджет  344146,27 112282,10 120255,02 111609,15 0,00 0,00 0,00 0,00
36. внебюджетные источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


